2

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления
на территории Хабаровского края", дополнив пункт 3 словами "и действует
в течение 6 лет.".
2. Внести в Порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края, утвержденный приказом министерства образования и науки Хабаровского края
от 22 апреля 2020 г. № 12, следующие изменения:
1) в пункте 1.5 раздела 1 после слов "об организации" дополнить словами "для включения";

2) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"2.3. Заявление и документы, указанные в пункте 2.1 настоящего порядка, направляются в министерство по адресу: 680000, Хабаровский край,
г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 19 на бумажном носителе, либо
в форме электронных документов по адресу электронной почты reestr027@yandex.ru, в системе электронного документооборота Правительства Хабаровского края. Поступившие заявление и документы регистрируются в системе электронного документооборота Правительства Хабаровского края в день их поступления.";
3) пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.4. Уведомления об изменении сведений об организации регистрируются в системе электронного документооборота Правительства Хабаровского края.";
4) Приложение № 1 к Порядку формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края, утвержденному приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;
5) Строку 13 приложения № 2 к Порядку формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Хабаровского края, утвержденному приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 22 апреля 2020 г. № 12, изложить в следующей редакции:

	"
	13.
	Сведения об обеспечении в организации доступности услуг для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе условий для хранения лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания, передаваемых
в указанную организацию родителями или иными законными представителями ребенка, нуждающегося в соблюдении предписанного лечащим врачом режима лечения
(в случае направления данных категорий детей в организацию)

	".

3. Управлению воспитания, дополнительного образования и детского отдыха министерства образования и науки Хабаровского края направить копию настоящего приказа:
не позднее трех рабочих дней со дня принятия в прокуратуру края,
в правовой департамент Губернатора края для государственной регистрации;

в течение пяти календарных дней со дня их государственной регистрации для опубликования в министерство цифрового развития и связи края, для размещения на официальном сайте министерства в управление инфраструктуры, имущественного комплекса и информатизации образования министерства;

в течение семи календарных дней после дня первого официального опубликования в электронном виде в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области с указанием сведений об источниках их официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления воспитания, дополнительного образования и детского отдыха министерства образования и науки Хабаровского края.
И.о. министра

         А.А. Процко